附件2-2
常德市产科类医疗服务价格项目废止表
	序号
	财务分类代码
	国家项目代码
	国家项目名称
	地方项目
代码
	地方项目名称
	地方项目内涵
（或章节说明）
	除外
内容
	计价单位
	计价说明
	市一类价格（元）
	市二类价格（元）
	市三类价格（元）
	市基层价格（元）

	1
	E
	003112010190000
	宫腔填塞
	311201019
	宫腔填塞
	
	
	次
	
	198
	168
	151
	121

	2
	D
	003112010230000
	产前检查
	311201023
	产前检查
	含测量体重、宫高、腹围、血压、骨盆内外口测量等；不含化验检查和超声检查
	
	次
	
	18
	15
	11
	8

	3
	D
	003112010240000
	电子骨盆内测量
	311201024
	电子骨盆内测量
	
	
	次
	
	12
	10
	9
	7

	4
	D
	003112010260000
	胎心监测
	311201026
	胎心监测
	
	
	次
	
	30
	26
	23
	18

	5
	D
	003112010260000
	胎心监测
	311201026-1
	多普勒胎心记数
	定位胎心后，用多普勒胎心听筒计数每分钟胎心频率。
	
	次
	
	5
	4
	4
	3

	6
	D
	003112010270000
	胎儿镜检查
	311201027
	胎儿镜检查
	
	
	次
	
	360
	305
	274
	219

	7
	D
	003112010290000
	羊膜镜检查
	311201029
	羊膜镜检查
	
	
	次
	
	84
	70
	63
	50

	8
	E
	003112010300000
	羊膜腔穿刺术
	311201030
	羊膜腔穿刺术
	羊膜腔注药中期引产术参照执行；不含B超监测、羊水检查
	
	次
	
	66
	56
	48
	38

	9
	E
	003112010310000
	经皮脐静脉穿刺术
	311201031
	经皮脐静脉穿刺术
	不含超声引导
	
	次
	
	105
	89
	80
	64

	10
	E
	003112010340000
	羊水置换
	311201034
	羊水置换
	
	
	次
	
	480
	408
	367
	294

	11
	E
	003112010540000
	子宫内水囊引产术
	311201054
	子宫内水囊引产术
	
	
	次
	
	211
	179
	161
	129

	12
	E
	003112010550000
	催产素滴注引产术
	311201055
	催产素滴注引产术
	含观察宫缩、产程
	胎心检测
	次
	
	120
	100
	84
	67

	13
	E
	003112010560000
	药物性引产处置术
	311201056
	药物性引产处置术
	含早孕及中孕；不含中孕接生
	
	次
	
	84
	70
	60
	48

	14
	E
	003112010650000
	早孕期经腹绒毛取材术
	311201065
	早孕期经腹绒毛取材术
	不含超声引导
	
	次
	
	未定
	未定
	未定
	未定

	15
	E
	003301000080200
	术后镇痛(分娩)
	311201066
	脉冲波分娩镇痛
	
	
	次
	
	900
	765
	688
	550

	16
	E
	003112010230000
	产前检查
	311201070
	MP妊高征及并发症罹患风险监测
	采用无创血流动力学脉搏波监测技术，进行妊高症的前期预测和治疗监测。
	
	次
	
	97
	82
	73
	58

	17
	G
	003313030070000
	孕期子宫内口缝合术
	331303007
	孕期子宫内口缝合术
	
	
	次
	
	670
	570
	484
	387

	18
	G
	003314000010000
	人工破膜术
	331400001
	人工破膜术
	
	
	次
	
	51
	43
	37
	30

	19
	G
	003314000020000
	单胎顺产接生
	331400002
	单胎顺产接生
	含产程观察，阴道或肛门检查，胎心监测及脐带处理、会阴裂伤修补及侧切
	
	次
	有剖宫产史加收30%
	933
	793
	674
	539

	20
	G
	003314000030000
	双胎接生
	331400003
	双胎接生
	含产程观察，阴道或肛门检查，胎心监测及脐带处理，会阴裂伤修补及侧切
	
	次
	
	1183
	1005
	855
	684

	21
	G
	003314000040000
	多胎接生
	331400004
	多胎接生
	含产程观察，阴道或肛门检查，胎心监测及脐带处理，会阴裂伤修补及侧切
	
	次
	
	1040
	880
	792
	634

	22
	G
	003314000050000
	死胎接生
	331400005
	死胎接生
	含中期引产接生。不含死胎尸体分解及尸体处理
	
	次
	
	520
	440
	396
	317

	23
	G
	003314000060000
	各种死胎分解术
	331400006
	各种死胎分解术
	穿颅术、断头术、锁骨切断术、碎胎术、内脏挖出术、头皮牵引术等分别参照执行
	
	次
	
	598
	508
	457
	366

	24
	G
	003314000070000
	难产接生
	331400007
	难产接生
	含产程观察，阴道或肛门检查，胎心监测及脐带处理，会阴裂伤修补及侧切。臀位助产、臀位牵引、胎头吸引、胎头旋转、产钳助产分别参照执行
	
	次
	△
	910
	770
	693
	554

	25
	G
	003314000080000
	外倒转术
	331400008
	外倒转术
	含臀位及横位的外倒转
	
	次
	
	149
	127
	114
	91

	26
	G
	003314000090000
	内倒转术
	331400009
	内倒转术
	
	
	次
	
	179
	152
	136
	109

	27
	G
	003314000100000
	手取胎盘术
	331400010
	手取胎盘术
	
	
	次
	
	104
	88
	75
	60

	28
	G
	003314000110000
	脐带还纳术
	331400011
	脐带还纳术
	
	
	次
	
	65
	55
	49
	39

	29
	G
	003314000120000
	剖宫产术
	331400012
	剖宫产术
	古典式、子宫下段及腹膜外剖宫取胎术分别参照执行
	
	次
	
	1678
	1426
	1212
	970

	30
	G
	003314000150000
	二次剖宫产术
	331400015
	二次剖宫产术
	含腹部疤痕剔除术
	
	次
	△
	1759
	1495
	1345
	1076

	31
	G
	003314000160000
	腹腔妊娠取胎术
	331400016
	腹腔妊娠取胎术
	
	
	次
	
	1040
	880
	792
	634

	32
	G
	003314000170000
	选择性减胎术
	331400017
	选择性减胎术
	脐带电凝术参照执行
	一次性射频消融
电极（针、导管）
	次
	
	1300
	1105
	994
	795

	33
	G
	003314000180000
	子宫颈裂伤修补术
	331400018
	子宫颈裂伤修补术
	指产时宫颈裂伤
	
	次
	△
	164
	139
	125
	100

	34
	G
	003314000190000
	子宫颈管环扎术(Mc-
Donald)
	331400019
	子宫颈管环扎术(Mc-
Donald)
	指孕期手术
	
	次
	△
	328
	279
	251
	201

	35
	G
	433314000020400
	水中分娩
	331400020
	水中分娩
	含产程观察，阴道或肛门检查，胎心监测及脐带处理、会阴裂伤修补
	
	次
	
	自主
定价
	自主
定价
	自主
定价
	自主
定价

	36
	
	
	
	331400021
	气囊仿生助产术
	通过专用气囊扩张产道，使产程时间显著缩短，同时转化难产因素为顺产，降低剖宫产率，减少并发症，提升分娩体验，降低母婴分娩风险。含术前评估和助产操作步骤的人力资源和基本物资资源消耗。
	一次性手柄附件
	次
	
	试行最高限价600元

	37
	
	
	
	331400023
	胎盘血管激光凝固术
	对于双胎输血综合征、贫血-红细胞增多序列等疾病，使用激光
凝固吻合血管支，使两胎儿血液系统相对独立，从而达到改善妊
娠结局的效果。所定价格涵盖普通胎儿镜使用、检查、凝固吻合
血管支等操作步骤的人力资源和基本物质资源消耗
	一次性光纤
	次
	
	5059
	4300
	3870
	3096
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